



PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

Informacja o zdarzeniu [raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	1838/17			
Rodzaj zdarzenia:	WYPADEK			
Data zdarzenia:	30.07.2017 r.			
Miejsce zdarzenia:	Góra Żar, Międzybrodzie Żywieckie			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	Paralotnia Sky Anakis II			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
	-	1	-	-
Nadzorujący badanie:	Piotr Richter			
Podmiot badający:	PKBWL			
Skład zespołu badawczego:	NIE WYZNACZONO			
Forma dokumentu zawierającego wyniki:	Informacja o zdarzeniu(raport)			
Zalecenia:	NIE			
Adresat zaleceń:	NIE DOTYCZY			
Data zakończenia badania:	26 września 2017 r.			

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

W dniu 30.07.2017 r. pilot paralotni zamierzał wykonać lot rekreacyjny z góry Żar w Międzybrodziu Żywieckim. Po przybyciu na miejsce startu pilot ocenił warunki atmosferyczne jako dobre do wykonania lotu. Po przygotowaniu paralotni do lotu rozpoczął start, który odbył się bez przeszkód. Po kilkunastu minutach lotu, na wysokości około 130 m. nad terenem, nad krawędzią lasu w pobliżu zbiornika wody na górze Żar, w wyniku rotoru powietrza nastąpiło podwinięcie lewej części skrzydła co doprowadziło do spirali, z której, ze względu na zbyt małą wysokość lotu oraz małe doświadczenie lotnicze (nalot ok. 30 godzin), pilot nie zdołał wyprowadzić, w locie spiralnym uderzył w pień drzewa dwiema nogami i spadł na ziemię. Paralotnia zaplątana w konary drzewa znacznie zamortyzowała upadek. Po przyjeździe karetki

pogotowia, pilot został przetransportowany do szpitala w Żywcu, gdzie stwierdzono u niego liczne obrażenia obu nóg.

Przyczyna zdarzenia lotniczego:

Prawdopodobną przyczyną zdarzenia lotniczego była nagła zmiana kierunku i prędkości wiatru (rotor).

Okoliczność sprzyjająca:

Małe doświadczenie lotnicze pilota.

Zalecenia Komisji dotyczące bezpieczeństwa:

Komisja nie sformułowała zaleceń bezpieczeństwa.

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Nadzorujący badanie:	Piotr Richter	podpis na oryginale